
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@villalardeloscomuneros.gob.es

Dirección Postal

Plaza de España
(47111) Villalar de los Comuneros España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-07-2020 a
las 13:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villalar de los Comuneros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0irG%2F3vtI1kQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesion de bines comunales acotados para instalación de parques solares

Valor estimado del contrato 24.557.301,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.100.123,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.100.123,35 EUR.

Plazo de Ejecución
39 Año(s)

Lugar de ejecución
Fincas comunales acotadas, propiedad del Ayuntamiento de Villalar de los Comuneros
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Poligono: 5;6 Parcela ; 6;4

Presupuesto base de licitación
Importe 4.963.277,55 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0irG%2F3vtI1kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 248.163,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 248.163,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe (sin impuestos) 4.963.277,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELAWAN ENERGY TORDESILLAS 1 S.L.
Identificador empresa B88560974
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 248.163,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 248.163,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2020-1
Fecha de Formalización 30/06/2020

Contrato

CONTRATO PARQUE 1 LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a3d1b2a-4c6e-479b-b4cf-4c64024c8e09
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor precio.- El precio reflejado en el anuncio es el correspondiente a un año
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a3d1b2a-4c6e-479b-b4cf-4c64024c8e09
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a3d1b2a-4c6e-479b-b4cf-4c64024c8e09


Contacto

Teléfono +34 983788004
Fax +34 983788975
Correo Electrónico 
ayuntamiento@villalardeloscomuneros.gob.es

Dirección Postal

Plaza de españa nº 1
(47111) Villalar de los Comuneros España

Contacto

Teléfono +34 983788004
Fax +34 983788975
Correo Electrónico 
ayuntamiento@villalardeloscomuneros.gob.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(47111) Villalar de los Comuneros España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Pleno del Ayuntamiento de Villalar de los Comuneros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Pleno del Ayuntamiento de Villalar de los Comuneros

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(47111) Villalar de los Comuneros España

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2020 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IMpYygDiM3emq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Cada lote se adjudicará al mejor postorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005471438 |  2020-109260 | Mon, 20 Jul 2020 13:32:04:604 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148775043292227124573037121374203977451 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IMpYygDiM3emq21uxhbaVQ%3D%3D

